
 

2020年５⽉18⽇ 
各 位 
            会 社 名  株 式 会 社 識 学 
                           代表者⽒名 代表取締役社⻑ 安藤広⼤ 
                        （ コ ー ド 番 号 7 0 4 9  東 証 マ ザ ー ズ ） 
                             問合わせ先 執⾏役員経営推進部⻑ 佐々⽊⼤祐 
                    （ T E L ︓ 0 3 - 6 8 2 1 - 7 5 6 0 ） 
 

第５期定時株主総会のライブ配信に関するお知らせ 
 

当社は、2020年５⽉ 27⽇開催予定の第５期定時株主総会につきまして、新型コロナウィルス感染拡⼤防⽌と
株主様の安全を考え、会場での株主総会と並⾏して、ご出席いただけない株主様にご⾃宅等でも視聴頂けるよう、本
株主総会のライブ配信を⾏う予定です。 

■  株主総会動画のライブ配信 
当⽇、本総会にご出席いただけない株主様のために、ライブ配信を⾏う予定です。株主総会の視聴を希望される株主

様は、2020年5⽉26⽇（⽕曜⽇）午後５時30分までに以下のメールアドレスへ「議決権⾏使書に記載の株主番
号・⽒名」⼜は「⽒名・住所」をご連絡いただきますようお願い申し上げます。当社内での株主名簿上の株主様であるこ
との確認の上、当社から発⾏する動画視聴⽤のパスワード及び動画視聴URLからログインをお願いいたします。なお、ラ
イブ配信のお申し込み頂いた株主様への動画視聴⽤のパスワード及び動画視聴URLのご連絡は2020年5⽉20⽇
(⽔曜⽇)から順次⾏ってまいります。 

 
株主総会視聴⽤パスワード発⾏ 
問い合わせ先︓ir@shikigaku.com  

 
■ ライブ配信にあたっての留意事項 

①株主総会は会場後⽅からの撮影とし、ご出席株主様の容姿は映さないように配慮いたしますが、やむを得ず映り込ん
でしまう場合がございます。あらかじめご了承ください。 
②本総会に参加いただく株主の皆様は、会社法上、本総会にご出席いただいた株主様（以下「ご出席株主様」
といいます。）として扱われるわけではありません。そのため、本総会に物理的にご出席いただいた場合とは異なる取
扱いが⽣じます。ライブ配信に参加いただく株主の皆様は、リアルタイムでの議決権の⾏使を⾏って頂くことはできま
せん。『第５期定時株主総会招集ご通知』に記載の⽅法（事前の議決権⾏使書⾯）により、必ず事前に議決権
を⾏使いただきますようお願い申し上げます。また、会社法上、株主総会において株主に認められている質問や動議
を⾏うことはできませんので、あらかじめご了承ください。 
③ご使⽤の機器やネットワーク環境によっては、ご視聴いただけない場合がございます。また、ライブ中継配信をご視聴いただ
くための通信料につきましては、各個⼈のご負担となります。 
 

時節柄、株主の皆さまのご理解ならびにご協⼒をお願い申し上げます。 

以 上 


